
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 50 del 02/04/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

AGGIORNAMENT DPS (DOCUMENTO PROGRAMMATICO PER LA SICUREZZA DEL 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI)

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì due del mese di Aprile alle ore 15:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 134 del 10.11.05 con la quale era stato 
approvato il DPS (Documento programmatico per la Scurezza del Trattamento dei Dati 
Personali) ai sensi degli artt. da 33 a 35, 180 e dell'allegato B) del D.lgs. 30 giugno 2004 
n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali";

PRECISATO che tale DPS contiene idonee informazioni riguardo all'elenco dei 
trattamenti di dati personali, la distribuzione dei compiti nell'ambito delle strutture 
previste al trattamento dei dati, l'analisi dei rischi  che incombono sui dati, le misure da 
adottare per garantire l'integrità dei dati o il loro ripristino, gli interventi formativi degli 
incaricati al trattamento;

- che il 31 marzo di ogni anno scade il termine per l'aggiornamento, se necessario, di 
tale documento, alla luce di cambiamenti che possano essere avvenuti  nella situazione 
o nella struttura dell'ente nel corso dell'anno precedente;

RICORDATO che già nel 2006, con delibera di Giunta n. 38 in data 28.3.06,  nel 2007, 
con delibera di Giunta n. 29 in data 29.03.2007,  e lo scorso anno, con delibera di Giunta 
n. 39 del 27.3.2008, erano state apportate alcune modifiche al documento in parola;

RIVISTO ancora il documento, che in generale non necessita  di cambiamenti 
sostanziali, se non per alcune precisazioni da mettere a punto nelle schede in relazione 
a modifiche di recente intervenute nell'organizzazione della struttura dell'ente (aumento  
del numero dei Settori,  da 5 a 6, con parziale diversificazione delle competenze prima 
attribuite,   denominazione Responsabili,  affidamento a ditta esterna digitalizzazione 
cartellini anagrafici individuali  e schede di famiglia  fino alla data di eliminazione dello 
schedario anagrafico (3.2.2009) su  autorizzazione del Ministero dell'Interno;

VISTE le modifiche proposte dal Responsabile del I Settore Affari Generali;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato;

DATO ATTO che i parere del Responsabile di Ragioneria non è dovuto, non avendo la 
presente deliberazione implicazioni contabili;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1) di modificare come in allegato le pagine 21,  24, 25, 27, 29, 30, 31, 34  del  DPS 
(Documento Programmatico per la sicurezza del trattamento dei dati personali) per i 
motivi di cui sopra;

2) di confermare per il resto tale Documento, nella versione già riveduta il 28.3.06, il 
29.3.2007 e il  27.3.2008.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to BUTTARELLI GIOVANNI F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 17/07/2009 fino al 01/08/2009.

Addì 17/07/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 17/07/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 27/07/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 17/07/2009
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

